
1

PROKAZOVÁNÍ PŮVODU MAJETKU  
A DAŇOVÉ TRESTNÉ ČINY 

1. vydání

1. aktualizace k 1. 1. 2018

V zákoně č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, 
došlo k novelizaci § 38zb, a to zákonem č. 170/2017 Sb., kterým se mění ně-
které zákony v oblasti daní, účinný od 1. 7. 2017. V ustanovení § 38zb zrušil 
odst. 2 a 3 a zároveň zrušil označení odst. 1.

Znění do novelizace provedené zákonem č. 170/2017 Sb.:

§ 38zb

Penále při stanovení daně podle pomůcek zvláštním způsobem

(1)  Poplatníkovi vzniká povinnost uhradit penále z částky daně stanovené 
podle pomůcek zvláštním způsobem ve výši
  a)  50 %, nebo
  b)  100  %,  pokud  neposkytnutí  součinnosti poplatníka závažně  ztížilo nebo 

bránilo stanovení daně.
(2)  Správce daně rozhodne o povinnosti uhradit penále v rámci platebního 

výměru, nebo dodatečného platebního výměru, kterými se stanoví daň podle 
pomůcek zvláštním způsobem, a současně penále předepíše do evidence daní.

(3)  Penále je splatné ke stejnému dni jako stanovená daň.

Znění po novelizaci provedené zákonem č. 170/2017 Sb.:

§ 38zb

Penále při stanovení daně podle pomůcek zvláštním způsobem

Poplatníkovi vzniká povinnost uhradit penále z částky daně stanovené podle 
pomůcek zvláštním způsobem ve výši
  a)  50 %, nebo
  b)  100 %, pokud neposkytnutí součinnosti poplatníka závažně ztížilo nebo 

bránilo stanovení daně.



PROKAZOVÁNÍ PŮVODU MAJETKU  
A DAŇOVÉ TRESTNÉ ČINY

1. vydání

PhDr. Vladimír Pelc
JUDr. Vladimír Pelc, Ph.D.

Vydalo nakladatelství ANAG 
Odpovědná redaktorka Bc. Monika Metelková

Sazba David Klusák
Autorská uzávěrka 21. března 2017

Tisk a vazba Tiskárna a vydavatelství 999, s. r. o. 
Podbabská 1112/13, Praha 6, (provoz Pelhřimov)

ISBN 978-80-7554-072-0

ANAG, spol. s r. o.
Kollárovo nám. 698/7, 779 00 Olomouc

tel.: 585 757 411, fax: 585 418 867
e-mail: obchod@anag.cz

www.anag.cz


